
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«08» февраля 2019 года № 94-о

О присвоении категорий риска объектам
регионального государственного надзора в области защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций регионального, 
межмуниципального и муниципального характера на территории

Тульской области

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 26.12.2008 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.08.2016 № 806 «О применении риск-ориентированного 
подхода при организации отдельных видов государственного контроля 
(надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации» и на основании Положения о министерстве природных ресурсов 
и экологии Тульской области, утвержденного постановлением правительства 
Тульской области от 07.10.2011 № 13, п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить категории риска объектам регионального 
государственного надзора в области защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и 
муниципального характера на территории Тульской области согласно 
приложению.

2. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Министр природных ресурсов 
и экологии Тульской области Ю.Ю. Панфилов



Приложение к приказу 
министерства природных ресурсов 

и экологии Тульской области 
от 08.02.2019 № 94-о

Категории риска объектов, подлежащих региональному государственному надзору в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального

характера на территории Тульской области

№
п/п

Наименование объекта 
надзора

Юридический адрес 
объекта надзора

ИНН, ОГРН Руководитель Категория
риска

1. МУП «Спецавтохозяйство 
г. Алексин»

г. Алексин, ул. Болотова, 
Д. 18

7111019786,
1157154001949

Директор -  Егоров 
Виталий Вячеславович

значительная

2. ГУ ТО «Алексинское 
лесничество»

г. Алексин, ул. Лесная, д. 
14

7111500227,
1087154002649

Шевченко Геннадий 
Васильевич

значительная

3. АО «Алексинская тепло- 
энерго компания»

г. Алексин, ул. Пахомова, 
16а

7111017926,
1077146002724

Генеральный директор 
-  Моисеев Владимир 
Иванович

значительная

4. ГУЗ АРБ № 1 им. 
профессора 
В.Ф. Снегирева

г. Алексин, ул. 
Санаторная, д. 15

7111012607,
1027103671627

И.о. главного врача -  
Николаенко Оксана 
Юрьевна

значительная

5. МКП «Водопроводно-
канализационное
хозяйство»

г. Алексин, ул. 
Матросова, д. 19

7111002895,
1027103676038

Директор -  Эксаренко 
Эдуард Иванович

значительная

6. АО «Алексинская 
электросетевая компания»

г. Алексин, ул. Тургенева, 
Д. 34

7111026984,
1037102722667

Г енеральный директор 
— Конушкин Игорь 
Борисович

значительная

7. ООО Управляющая 
кампания «Ростоки»

п. Арсеньево, ул. Хорева, 
д. 24

7121500280,
1107154011502

Директор -Уткин 
Дмитрий Николаевич

значительная



2

8. МУП МО Арсеньевский 
район «Водопроводно- 
канализационное 
хозяйство»

п. Арсеньево, 
ул.Папанина, д. 4

7121026052,
1157154023927

Директор- Аникеев 
Александр Сергеевич

значительная

9. Арсеньевское районное
потребительское
общество

п. Арсеньево, ул. 
Бандикова, д. 60

7121000103,
1027103270556

Председатель совета -  
Шишова Ольга 
Вениаминовна

значительная

10. ООО «Региональная 
генерирующая компания- 
Тула»

п. Арсеньево, ул. 
Папанина, д. 4

7107108610,
1157154020627

Г енеральный директор 
-  Кравченко 
Константин 
Константинович

значительная

11. ГУ ТО «Белевское 
лесничество»

г. Белев, ул. Рабочая, д. 
116

7122500035,
1087154002517

Руководитель -  
Миловзоров Виктор 
Владимирович

значительная

12. МУП МО г. Белев 
Белевского района 
«Белевское коммунальное 
хозяйство»

г. Белев, ул. Советская, д. 
43

7122501141,
1147154025150

Директор- Репрынцев 
Г еннадий Иванович

значительная

13. ООО «ЭнергоГазИнвест- 
Тула»

г. Тула, Пушкинский 
проезд, д. 4а

7107500552,
1077154002111

Г енеральный директор- 
Щербаков Руслан 
Владимирович

значительная

14. ГУЗ «Белевская 
центральная районная 
больница»

Г. Белев, ул. Мира, д. 13 7122000730,
1027103270578

ВрИО главного врача 
Дворянчикова Наталья 
Юрьевна

значительная

15. ГУЗ «Богородицкая 
центральная районная 
больница»

г. Богородицк, ул. 
Пушкинская, д. 23

7112004133,
1027102671804

И.о. главного врача -  
Рябова Елена Сергеевна

значительная

16. МП «Гостиный дом» г. Богородицк, ул. 7112027652, Директор -  Кудинова значительная



3

муниципального 
образования 
Богородицкий район

Пролетарская, д. 39 1077150000553 Наталья Николаевна

17. МКП
«Водоканализационное 
хозяйство» 
муниципального 
образования 
Богородицкий район

г. Богородицк, ул. 
Энгельса, д. 5

7112028381,
1167154070270

Директор -  Бочин 
Игорь Анатольевич

значительная

18. ООО «УК Сервис» г. Богородицк, ул. 
Энгельса, д. 43 в

7116512441,
1147154020364

Г енеральный директор 
-  Афанасьев Сергей 
Петрович

значительная

19. МУ «Ритуальные услуги» 
муниципального 
образования 
Богородицкий район

г. Богородицк, ул. 
Пролетарская, д. 84

71120031122,10
27102671090

И.о. директора -  
Корякин Николай 
Васильевич

значительная

20. ООО «Строительная 
фирма № 314»

г. Богородицк, ул. 
Ф.Энгельса, д. 5

7112006229,
1027102671529

Директор -  Корякин 
Алексей Петрович

значительная

21. ООО «Гарант» Богородицкий р-н., п. 
Бегичевский, ул. Победы, 
Д- 4

7112502555,
1147154019077

Директор -  Бахитов 
Девледша Тагирович

значительная

22. ГУЗ «Тульский областной 
госпиталь ветеранов войн 
и труда»

Веневский р-н, пос. 
Грицовский, ул. 
Первомайская, д. 28

7123007866,
1027101589602

ВРИО начальника -  
Мартынова Наталья 
Александровна

значительная

23. МУП Веневский район 
«Коммунальщик»

г. Венев, ул. К. Маркса, д. 
6

7123502476,
1147154024918

Директор -  Жидких 
Владимир Дмитриевич

значительная

24. АНО «Мордвесская 
управляющая компания»

Веневский район, п. 
Мордвес, ул. Советская,

7123029404,
1087100000350

Директор -  Белянкин 
Станислав Николаевич

значительная



4

Д. 8
25. МУП «Благоустройство 

Веневского района»
г. Венев, ул. К. Маркса, д. 
26

7123501722,
1127154025382

Директор -  Клейменов 
Геннадий Витальевич

значительная

26. МУП Бытового 
обслуживания населения 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район

г. Венев, ул. 
Володарского, д. 5

7123002184,
1027101589184

Директор -  Любимов 
Владислав Юрьевич

значительная

27. ГУ ТО «Новомосковское 
межрайонное 
объединение 
ветеренарии»

г. Венев, ул. Бундурина,
д. 9а

7116036369,
1047101674333

Директор -  Титяев 
Сергей Дмитриевич

значительная

28. ГУЗ «Веневская 
центральная районная 
больница»

г. Венев, ул. 
Международная, д.7а

7123003639,
1027101589426

Главный врач -  
Елистратов Алексей 
Владимирович

значительная

29. ООО «Водоканал» п. Волово ул. Хрунова 
Д-37

7124500746,
1147154009804

Директор -  Васин 
Виктор Викторович

значительная

30. Филиал № 2 ГУЗ ТО 
«Ефремовская районная 
больница им. А.И. 
Козлова»

п. Волово ул. Сентемова 
Д-1

7113020586,
1027102875282

Главный врач -  
Г олубенко Вячеслав 
Леонидович

значительная

31. ООО
«Воловосельхозтехника»

п. Волово ул. 
Александрова д. 10

7124058976,
1057101790350

Г енеральный директор 
- Сухов Василий 
Николаевич

значительная

32. ООО УК «Воловское» п. Волово, ул. Хрунова, 
Д-37

7124500753,
1147154014480

Г енеральный директор 
-  Алексевнин Игорь 
Александрович

значительная



5

33. ООО «Колос» Воловский р-н, д. Сухие 
плоты, ул. Героя 
Матюхина, д. 5

7124058969,
1057101790240

Г енеральный директор 
-  Сергеев Сергей 
Александрович

значительная

34. ООО «Воловские нивы» п. Волово, ул. Ленина, д. 
83

7124500496,
1117154016693

Директор -  Никонова 
Татьяна Алексеевна

значительная

35. ООО «Воловская 
Техника»

Воловский р-н, с. 
Верхоупье, ул. Южная, д. 
57а

7124059384,
1077142000572

Г енеральный директор 
-  Щербаков Виктор 
Евгеньевич

значительная

36. ООО «Баскаково» Воловский р-н, д. 
Баскаково, ул. 
Центральная, д. 41

7124059257,
1067142013894

Г енеральный директор 
-  Новичихин Алексей 
Дмитриевич

значительная

37. ООО «Ника и Н» Воловский р-н, п. Волово, 
ул. Слепцова, д. 7а

7124023733,
1047102380104

Г енеральный директор 
-  Скрылев Сергей 
Алексеевич

значительная

38. МБУ «Воловская служба 
сервиса»

п. Волово, ул. Хрунова, д. 
37

7124500810,
1147154031045

Директор -  Свирин 
Г еннадий 
Владимирович

значительная

39. МУП «Хороший дом +» п. Дубна, ул. 
Первомайская, д. 33

7125026504,
1167154074119

Директор -  Ильин 
Сергей Викторович

значительная

40. ООО «Союз» п. Дубна, ул. Свободы, д. 
19а

7125026575,
1177154004125

Г енеральный директор 
-  Демидов Максим 
Игоревич

значительная

41. ГУЗ «Дубенская 
центральная районная 
больница»

п. Дубна, ул. Ленина, д. 
20

7125006392,
1027103470701

Главный врач -  
Паньков Александр 
Валентинович

значительная

42. ООО «Водоканал-Д» г. Донской, мкр. 
Центральный, пер. 
Первомайский, д. 1

7114502293,
1117154033050

У правляющий-Паршин 
Владимир Семенович

значительная



6

43. ООО «Водоканал- 
Северозадонск»

г. Донской, мкр. Северо- 
Задонск, ул. Кирова, д. 1, 
оф. 1

7114502649,
1127154030893

Директор -  Дмитриева 
Маргарита Михайловна

значительная

44. ООО «РемЭкс» г. Донской, мкр. 
Центральный, ул. Ленина,
д. 3

7114021487,
1077153001760

Директор -  Мишков 
Юрий Иванович

значительная

45. ГУЗ «Донская городская 
больница № 1»

г. Донской, мкр. 
Центральный, ул. 30 лет 
Победы, д. 36

7114008038,
1027101375201

Главный врач- 
Караваев Андрей 
Владимирович

значительная

46. ГУЗ ТО «Ефремовская 
районная больница им. 
А.И. Козлова»

г. Ефремов, ул. Дачная, д. 
4а

7113020586,
1027102875282

Главный врач -  
Голубенко Вячеслав 
Леонидович

значительная

47. МУП «Дорожник» г. Ефремов, ул. К. 
Маркса, д. 62

7113000727,
1027102871476

Директор -  Скорынин 
Андрей Дмитриевич

значительная

48. МУП МО г. Ефремов 
«Благоустройство»

г. Ефремов, ул. 
Строителей, д. 23

7113000244,
1027102872488

Директор -  Болтенков 
Алексей Анатольевич

значительная

49. МУП МО г. Ефремов 
«Водопроводно- 
канализационное 
хозяйство»

г. Ефремов, ул. Тульское 
шоссе, д. 2

7113000036,
1027102870728

Директор -  Семенова 
Майя Валериевна

значительная

50. ГУ ТО «Ефремовское 
межрайонное 
объединение 
ветеринарии»

г. Ефремов, ул. Новик, д. 
4

7113024767,
1047102382073

Начальник
объединения -  Апарин 
Андрей Викторович

значительная

51. ГУЗ «Заокская 
центральная районная 
больница»

Р.п. Заокский, ул. 
Садовая, д. 23

7126010634,
1027103671980

И.о. главного врача -  
Лысенко Оксана 
Витальевна

значительная

52. ООО «Сатурн» Р.п. Заокский, ул. 7126503407, Г енеральный директор значительная



7

Автодорожная, д. 1Б 1147154030210 -  Садков Иван 
Алексеевич

53. Заокское районное
потребительское
общество

Р.п. Заокский, ул. 
Поленова, д. 2-А

7126010673,
1027103671495

Председатель совета -  
Г оршенин Валентин 
Васильевич

значительная

54. МУП МО Заокский район 
«Заокская служба 
сервиса»

Р.п. Заокский, ул. Ленина, 
Д. 60

7126012960,
1027103673838

Директор -  Клочко 
Артем Леонидович

значительная

55. ООО «Мастерторг» Р.п. Заокский, ш. 
Нечаевское, д. 2

7126015696,
1057101980572

Г енеральный директор 
-  Архипов Андрей 
Евгеньевич

значительная

56. МУП МО Заокский район 
«Заокский водоканал»

Р.п. Заокский, ул. Ленина, 
д. 44

7126501583,
1107154026209

Директор -  Зайцев 
Г еннадий Викторович

значительная

57. МУП «Малаховская 
служба сервиса»

Заокский р-н, п. Маяк, ул. 
Садовая, д. 3

7126503319,
1147154021728

Директор -  Егоров 
Анатолий Михайлович

значительная

58. МУП «Ненашенская 
служба сервиса» 
Заокского района

Заокский р-н, с. 
Ненашево, ул. Кирова, д. 
11г

7126502957,
1137154020838

Директор -  Барышев 
Сергей Викторович

значительная

59. МУП «Водотеплосети 
Каменского района»

Каменский р-н, с. 
Архангельское, ул. 
Советская, д. 33

7127000830,
1157154014490

Директор -  Авдеев 
Олег Анатольевич

значительная

60. ООО «Архангельское» Каменский р-н, с. 
Архангельское, ул. 40 лет 
Победы, д. 16

7127025552,
1077142000539

Директор -  Бобров 
Валерий Иванович

значительная

61. ООО «Молчановское» Каменский р-н, п. 
Молчаново, ул. 
Школьная, д. 2

7127500166,
1097154018653

Директор -  
Александрова 
Валентина Платоновна

значительная

62. ООО «Новопетровское» Каменский р-н, 7127500230,112 Г енеральный директор значительная



8

п.Новопетровский 7154009058 -  Комаров Александр 
Александрович

63. Филиал № 1 ГУЗ ТО 
«Ефремовская районная 
больница им. А.И. 
Козлова»

Каменский р-н, с. 
Архангельское, ул. 
Тихомирова, д. 1

7113020586,
1027102875282

Главный врач- 
Магомедов Расул 
Алиевич

значительная

64. Филиал Новомосковский 
«Тульская транспортная 
компания»

г. Кимовск, ул. Заводская, 
Д. 1

7105516571,
1127154028210

Директор -  Попов 
Алексей Иванович

значительная

65. ООО «СВКХ-Сервис» г. Кимовск, ул. 
Октябрьская, д. 10

7115021360,
1077153002321

Г енеральный директор 
-  Жарова Ольга 
Анатольевна

значительная

66. ООО «Стоки» г. Кимовск, ул. 
Октябрьская, д. 10

7115021377,
1077153002300

Г енеральный директор 
-  Жарова Ольга 
Анатольевна

значительная

67. ГУЗ «Кимовская 
центральная районная 
больница»

г. Кимовск, ул. 
Больничная, д. 5

7115008778,
1027101395617

Г лавный врач -  
Медведев Александр 
Николаевич

значительная

68. ООО «Теплотехник» Киреевский район, п. 
Шварцевский, ул. 
Ленина, д. 2

7128029870,
1077147000633

Директор -  
Домоташенко Андрей 
Борисович

значительная

69. ООО «Водоснабжение» Киреевский район, п. 
Шварцевский, ул. 
Ленина, д. 2

7128029863,
1077147000644

Директор -  
Домоташенко Андрей 
Борисович

значительная

70. ООО «Управляющая 
компания Ваш Дом

Киреевский район, г. 
Болохово, ул. 
Первомайская, д. 13, оф. 2

7128503145,
1137154037657

Г енеральный директор 
-  Евсеев Дмитрий 
Евгеньевич

значительная

71. ООО «ДомСтрой» Киреевский район, г. 7128029430, Трифонов Алексей значительная



9

Липки, ул. Советская, д. 
34-а

1067147018630 Валериевич

72. ООО «Восток-Сервис» Киреевский район, п. 
Бородинский, ул. 
Трудовая, д. 4-а

7128029750,
1077147000480

Г енеральный директор 
- Пятов Валерий 
Борисович

значительная

73. ООО «Профессионал-М» Киреевский район, г. 
Болохово, ул. 
Первомайская, д. 13

7128011993,
1167154080334

Директор -  Сальков 
Виталий Вячеславович

значительная

74. ГУ ТО «Щекинское 
межрайонное 
объединение 
ветеринарии»

г. Щекино, ул. Болдина, д. 
111

7118037022,
1047103321726

Начальник - Солодилов 
Александр Николаевич

значительная

75. ООО «АлюрСтрой» Киреевский р-н, г. 
Болохово, ул. 
Первомайская, д. 13

7128500151,
1087154013187

Директор -  Сальков 
Виталий Вячеславович

значительная

76. ООО «Партнер» г. Киреевск, ул. Горняков,
д. 30а

7128028901,
1067147013284

Директор -  Козлов
Александр
Анатольевич

значительная

77. ООО «ТонКамСервис» Киреевский р-н, п. 
Приупский, ул. Мира, д. 
22

7128503258,
1147154011839

Г енеральный директор 
-  Булгаков Михаил 
Николаевич

значительная

78. ООО «Атлант» Киреевский р-н, г. 
Болохово, ул. Мира, д. 15

7128502374,
1127154024700

Директор -  Узингер 
Олеся Александровна

значительная

79. ООО «Городок» Киреевский р-н, п. 
Октябрьский, ул. Ленина 
д. 6а

7128500916,
1097154015408

Директор -  Маркин 
Валерий Владимирович

значительная

80. ООО «Жилком» Киреевский р-н, п. 
Шварцевский, ул.

7128029920,
1077147000721

Директор -
Домоташенко Дмитрий

значительная



10

Ленина, д. 2 Андреевич
81. ООО «НК-Гарант» Киреевский р-н, г. Липки, 

ул. Октябрьская, д. 24, к.
4

7128030080,
1077147001029

Директор -  Нежданов 
Антон Алексеевич

значительная

82. ООО «Водоресурс» Киреевский р-н, г. Липки, 
ул. Железнодорожная, д. 
16

7128012718,
1177154010230

Г енеральный директор 
-  Кузнецов Юрий 
Леонидович

значительная

83. МКУ «Приупский 
сервис»

Киреевский р-н, п. 
Приупский, ул. Клубная, 
Д. 7

7128009031,
1167154053538

Директор -  
Венглинский Дмитрий 
Владимирович

значительная

84. ООО «Киреевский 
водоканал»

Киреевский р-н, г. 
Болохово, ул. 
Первомайская, д. 13

7128013990,
1187154007182

Г енеральный директор 
-  Пономарева Татьяна 
Юрьевна

значительная

85. ГУЗ «Куркинская 
центральная районная 
больница»

Р.п. Куркино, пер. 
Больничный, д. 12

7129001370,
1027102673762

Г лавный врач- Жечева 
Татьяна Анатольевна

значительная

86. ООО «Комсервис» Р.п. Куркино, ул. 
Октябрьская, д. 23

7129500517,
1137154026030

Директор -  Лысенков 
Валерий Владимирович

значительная

87. ООО «Ремонт» Р.п. Куркино, ул. Ленина, 
д. 5

7129500179,
1097154011569

Г енеральный директор 
-  Алексеева Елена 
Сергеевна

значительная

88. ГУ ТО «Кимовский 
МОВ»

г. Кимовск, ул. Березовая
роща
Д- 1

7115019561,
1047103100758

Начальник -  Богачев 
Александр Васильевич

значительная

89. МУП «Новогуровская 
Управляющая Компания»

Р.п. Новогуровский, 
ул. Центральная, д. 25

7111020118,
1157154017943

Г енеральный директор 
-  Дьяков Михаил 
Константинович

значительная

90. ООО «Брандмауэр» г. Новомосковск, ул. 7116131774, Директор -  Гладышев значительная



11

Связи, д. 10 1067116010367 Альберт Анатольевич
91. ГУЗ «Новомосковская 

городская клиническая 
больница»

г. Новомосковск, ул. 
Калинина, д. 39

7116001060,
1027101410830

Главный врач -  Наумов 
Виктор Анатольевич

значительная

92. ООО «ХимСпас» г. Новомосковск, ш. 
Комсомольское, д. 64, к. 
132

7107067811,
1027100964813

Г енеральный директор 
-  Быков Геннадий 
Петрович

значительная

93. ООО «ПромЭнергоСбыт» г. Новомосковск, ул. 
Калинина, д. 15

7107064602,
1027100979520

Г енеральный директор 
-  Ставцев Виталий 
Андреевич

значительная

94. ООО «Новомосковский 
городской водоканал»

г. Новомосковск, ул. 
Бережного, д. 2

7116129038,
1057101614294

Г енеральный директор 
-  Салихов Шамиль 
Жаудетович

значительная

95. Новомосковское МУП 
«Районное
благоустройство, ремонт 
дорог и тротуаров»

г. Новомосковск, ул. 
Первомайская, д. 70

7116016490,
1027101417870

Директор -  Майструк 
Владимир Васильевич

значительная

96. ГУ ТО «Новомосковское 
межрайонное 
объединение 
ветеринарии»

Новомосковский р-н, д. 
Малое Колодезное, д. 149

7116036369,
1047101674333

Начальник -  Титяев 
Сергей Дмитриевич

значительная

97. МКУ «Дорожное 
хозяйство»

г. Новомосковск, ул. 
Первомайская, д. 70

7116504232,
1097154030500

Директор -  Тишин 
Сергей Николаевич

значительная

98. Новомосковское МУП 
«Микрорайон-сервис»

г. Новомосковск, ул. 
Водопьянова, д. 10А

7116016059,
1027101415549

Директор -  Фаизов 
Ренат Лукманович

значительная

99. ООО «Управляющая 
компания «Одоевская»

Р.п. Одоев, ул. Л. 
Толстого, д. 1

7131002029,
1177154015917

Директор -  Глаголев 
Алексей Николаевич

значительная

100. Одоевское районное Р.п. Одоев, ул. Ленина, д. 7131000078, Председатель -  Котов значительная



12

потребительское
общество

27 1027103470613 Сергей Никитович

101. ОАО «Одоевский 
маслодельный завод»

Р.п. Одоев, ул. Льва 
Толстого, д. 21

7131000751,
1027103471031

Г енеральный директор 
-  Остроухова 
Валентина Петровна

значительная

102. ООО «Торговый Дом 
«Богучарова-Маркет»

Р.п. Одоев, ул. 
Первомайская, д. 13

7106060556,
1047100776360

Директор -  Тиман 
Сергей Александрович

значительная

103. ООО «Одоевские 
консервы»

Р.п. Одоев, ул. К.Маркса, 
Д. 152

7131017152,
1037102631741

Директор -  Стукова 
Светлана Леонидовна

значительная

104. ООО «Одоевские овощи» Р.п. Одоев, ул. 
Октябрьская, д. 41

7131025731,
1077152000177

Г енеральный директор

Алешина Анна 
Сергеевна

значительная

105. МУП «Одоевское ЖКХ» Р.п. Одоев, ул. Толстого, 
д. 3

7131001378,
1157154012355

Директор -  Кобзарев
Константин
Александрович

значительная

106. МКУ «Сервис
хозяйственного
обслуживания»

Р.п. Одоев, ул. Льва 
Толстого, д. 1

7131000347,
1157154000871

Директор -  Романов 
Александр Николаевич

значительная

107. ГУЗ «Одоевская 
центральная районная 
больница им. П.П. 
Белоусова»

Р.п. Одоев, ул. Дачная, д. 
2

7131001297,
1027103474716

Главный врач -  
Алешина Галина 
Ивановна

значительная

108. МУП МО г. Плавск 
Плавского района 
«Водопроводно- 
канализационное 
хозяйство»

г. Плавск, ул. 
Коммунаров, д. 45

7132501327,
1137154033125

Директор - Чекунов 
Г еннадий Николаевич

значительная



13

109. ГУЗ «Плавская 
центральная районная 
больница им. С.С.
Г агарина»

г. Плавск, ул. Ульянова, 
Д. 80

7132002720,
1027103075306

Главный врач- Куликов 
Вячеслав Анатольевич

значительная

110. МУП «ЖКУ МО 
Славный»

пгт. Славный, ул. 
Школьная, д. 2

7121026214,
1187154014750

И.о. директора -  
Бахманов Николай 
Николаевич

значительная

111. АО «Энергия-1» г. Суворов, ул. 
Островского, д. 1-а

7133025720,
1067152012950

Г енеральный директор 
-  Шаболдас Николай 
Анатольевич

значительная

112. АО «Суворовский рынок» г. Суворов, ул. 
Грибоедова, д. 6

7133500742,
1097154005420

Г енеральный директор 
-  Клепов Юрий 
Леонидович

значительная

113. ООО «Суворовская 
строительная компания 
плюс»

Суворовский р-н, п. 
Черепеть, ул. Ленинская, 
д. 105

7133502193,
1137154007495

Г енеральный директор 
-  Гришин Сергей 
Михайлович

значительная

114. ООО «Суворовское 
предприятие 
коммунального 
хозяйства»

г. Суворов, ул. Пушкина,
д. 10

7133500421,
1087154024968

Г енеральный директор 
-  Уткин Максим 
Сергеевич

значительная

115. ООО «Суворовские 
коммунальные сети 
плюс»

г. Суворов, ул. 
Мусоргского, д. 11

7133501908,
1127154012512

Г енеральный директор 
-  Уткин Максим 
Сергеевич

значительная

116. МУП «Теплосети» Тепло-огаревский р-н, п. 
Теплое, ул. Школьная, д. 
55

7134037904,107
7151000651

Директор -  Еремин 
Евгений Николаевич

значительная

117. МУ «Центр гражданской 
обороны и защиты

г. Узловая, ул. 
Беклемищева, д. 95

7117502816,
1137154001050

Директор -  Алтухов 
Сергей Александрович

значительная



14

населения 
муниципального 
образования Узловский 
район»

118. ГУ ТО «Богородицкое 
межрайонное отделение 
ветеринарии» Узловская 
ветстанция

г. Узловая, ул. Садовая, д. 
59

7117026074,
1047103201540

Начальник -  Аверьянов 
Денис Александрович

значительная

119. ООО «Биологические 
очистные сооружения -  
Эксплуатация»

г. Узловая, ул. Тульская,
д. 1, помещение 16

7729778761,
1147746888772

Г енеральный директор 
-  Костиков Константин 
Николаевич

значительная

120. ГУЗ «Узловская районная 
больница»

г. Узловая, ул. 
Беклемищева, д. 38а

7117001792,
1027101484618

И. о. главного врача -  
Русаков Николай 
Иванович

значительная

121. ООО «К-Сервис» г. Узловая, ул. Тульская, 
1, литера 50, офис 73

7117502830,
1137154002237

Директор -  
Александров Роман 
Александрович

значительная

122. ООО «Эко-Ресурс» г. Узловая, ул. Г агарина, 
Д. 22

7116149274,
1157154024610

Г енеральный директор 
-  Тимофеев Евгений 
Алексеевич

значительная

123. ООО «Управляющая 
компания «Комфорт»

г. Узловая, ул. Тургенева,
д. 5а

7117028963,
1157154031440

Г енеральный директор 
-  Кузина Елена 
Анатольевна

значительная

124. ООО «Управляющая 
компания «Наш Дом»

г. Узловая, ул. Энгельса, 
Д. 9а

7117502453,
1127154012765

Г енеральный директор 
-  Казаков Николай 
Игоревич

значительная

125. ООО «Управляющая 
компания «Уют»

г. Узловая, ул. Тургенева,
д. 5 а, офис 1

7117028970,
1157154031451

Г енеральный директор- 
Кузина Елена

значительная



15

Анатольевна
126. ООО «Управляющая 

компания «Лидер»
г. Узловая, квартал 50 лет 
Октября, д. 6а

7117502277,
1117154033171

Директор -  Мымрин 
Сергей Николаевич

значительная

127. ООО «Управляющая 
компания «Перспектива»

г. Узловая, ул. Заводская,
д. 16а, этаж 2

7103048310,
1167154069389

Г енеральный директор

Андреев Михаил 
Анатольевич

значительная

128. ООО «Жилсервис» г. Узловая, ул. Горького, 
Д. 34

7117027286,
1067150004349

Директор -  Черных 
Анна Сергеевна

значительная

129. ООО «Домсервис» г. Узловая, ул. 
Дзержинского, д. 3

7117027430,
1067150006604

Директор -  Матюхина 
Талия Зайдулловна

значительная

130. МКУ «Сервис» Р.п. Чернь, ул. К.Маркса, 
Д. 31

7135500811,
1137154009816

Заведующий- 
Востриков Алексей 
Александрович

значительная

131. ООО «Профсансервис» Р.п. Чернь, ул. Свободная, 
Д. 78

7135016488,
1047102500290

Директор -  Руденко 
Ирина Лукьянова

значительная

132. ГУ ТО «Щекинское 
межрайонное 
объединение 
ветеринарии»

г. Щекино, ул. Болдина, д. 
111

7118037022,
1047103321726

Начальник -  Солодилов 
Александр Николаевич

значительная

133. ГУЗ Тульской области 
«Щекинская районная 
больница»

г. Щекино, ул. Бодина, д. 
1

7118017322,
1027101508983

Г лавный врач -  
Анисочкин Алексей 
Алексеевич

значительная

134. АО «Щекинское
жилищно-коммунальное
хозяйство»

г. Щекино, ул. 
Пионерская, д. 2а

7118502230,
1097154005959

Г енеральный директор 
-  Гончаров Александр 
Владимирович

значительная

135. ГУ ТО «Ясногорское 
межрайонное

г. Ясногорск, ул. Победы,
д. 41

7136024587,
1047102960563

И.о. начальника -  
Дьяконов Анатолий

значительная



16

объединение
ветеринарии»

Николаевич

136. ООО «УК
«ЯсногорскЖилКомСерви
с»

г. Ясногорск, ул. 
Заводская, д. 9

7136500959,
1107154000898

Директор -  Федотов 
Сергей Николаевич

значительная

137. ООО «Инженер-Про» г. Ясногорск, ул. Гайдара, 
Д. 13

7106519254,
1117154021478

Директор -  Фомин 
Михаил Викторович

значительная

138. ООО «Ясногорское 
пассажирское 
автотранспортное 
предприятие»

г. Ясногорск, ул. 3. 
Космодемьянской, д. 53

7136501857,
1127154028979

Директор -  Баринов 
Олег Юрьевич

значительная

139. ГУЗ «Ясногорская 
районная больница»

г. Ясногорск, ул. 
Черняховского, д. 6

7136005305,
1027101849136

И.о. главного врача -  
Кравцов Владимир 
Иванович

значительная

140. МУ «Управление 
административно- 
хозяйственного 
обеспечения»

г. Ясногорск, ул. 
Комсомольская, д. 7

7136502025,
1137154010058

Директор -  Алмасян 
Г ригор Шотаевич

значительная

141. МУП «Центр 
гражданской защиты и 
спасательных работ 
города Тулы»

г. Тула, ул. Демидовская,
д. 56, корп. 1

7106030872,
1027100755703

Начальник -  Безруков 
Николай Владимирович

значительная

142. МКПМ О г. Тула 
«Т улгорэ л ектротранс»

г. Тула, ул. Луначарского, 
Д. 149

7102001581,
1027100520754

Директор -  Марушкин 
Алексей Сергеевич

значительная

143. МКП МО г. Тула 
«Тулагорсвет»

г. Тула, ул. Демидовская, 
Д. 37

7102000027,
1027100519148

Директор -  Исаков 
Павел Владимирович

значительная

144. АО «Спецавтохозяйство» г. Тула, ш.
Новомосковское, д. 10

7107109250,
1157154024103

Г енеральный директор 
-Г у сев  Игорь

значительная



17

Николаевич
145. АО «Тулатеплосеть» г. Тула, ул. К. Маркса, д. 

28
7102005547,
1027100684632

Г енеральный директор 
-  Клейменов Николай 
Алексеевич

значительная

146. АО «Тулагорводоканал» г. Тула, ул. Демидовская 
плотина, д. 8

7105504223,
1087154028004

Г енеральный директор 
-  Головин Эдуард 
Николаевич

значительная

147. АО «Тульские городские 
электрические сети»

г. Тула, ул. Демидовская 
плотина, д. 10

7105505971,
1097154002648

Г енеральный директор 
-  Хныкин Сергей 
Николаевич

значительная

148. МКУ МО город Ефремов 
«Единая дежурно
диспетчерская служба»

г. Ефремов, ул. 
Свердлова, д. 43

7113503047,
1127154027857

Директор -  Двоеконко 
Юрий Иванович

значительная

149. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
Суворовского района»

г. Суворов, площадь 
Победы, д. 1

7133501827,
1127154006616

Начальник -  Климов 
Юрий Викторович

значительная

150. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
Тепло-Огаревского 
района»

Р.П. Теплое, ул. 
Советская, д. 3

7134500640,
1127154019497

Начальник -  Мушулов 
Нельсик Савельевич

значительная

151. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
города Алексин»

г. Алексин, ул. 
Пионерская, д. 2

7111504165,
1127154007298

Директор -  Зиновьева 
Наталья Витальевна

значительная

152. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
Заокского района»

Р.п. Заокский, пл. Ленина, 
Д. 9Б

7126502403,
1127154020410

Начальник -  Беляцкий 
Виктор Александрович

значительная

153. МКУ МО Богородицкий 
район «Единая дежурно-

г. Богородицк, ул. 
Ленина, д. 3

7112502001,
1127154021092

Директор -  Черепов 
Валентин Алексеевич

значительная



18

диспетчерская служба 
Богородицкого района»

154. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
муниципального 
образования Кимовский 
район»

г. Кимовск, ул. Ленина, д. 
44А

7115501373,
1127154022643

Директор -  Озеринин 
Андрей Эдуардович

значительная

155. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
муниципального 
образования Киреевский 
район»

г. Киреевск, ул. Титова, д. 
4

7128502367,
1127154023974

И.О. начальника -  
Чукаев Александр 
Сергеевич

значительная

156. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
Одоевского района»

Р.п. Одоев, ул. 
Л.Толстого, д. 3

7131500345,
1127154023017

Начальник -  Новиков 
Максим Николаевич

значительная

157. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
муниципального 
образования Дубенский 
район»

Р.п. Дубна, ул. 
Первомайская, д. 33

7125500788,
1127154022467

Начальник -  Сердитов 
Владислав Игоревич

значительная

158. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
муниципального 
образования город 
Новомосковск»

г. Новомосковск, ул. 
Московская, д. 7

7116509110,
1127154022137

Начальник -  Мешков 
Игорь Николаевич

значительная

159. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
муниципального

г. Белев, пл. Октября, д. 3 7122500853,
1127154020729

Начальник -  Извеков 
Василий Викторович

значительная



19

образования Белевский 
район»

160. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
муниципального 
образования 
Арсеньевский район»

Р.п. Арсеньево, ул. 
Папанина, д . 6

7121500554,
1127154016318

Директор -  Шпирьков 
Александр Иванович

значительная

161. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
муниципального 
образования низкая 
низкая Воловский район»

Р.п. Волово, ул. Ленина, 
Д. 48

7124500633,
1127154021389

Заместитель директора 
-  Саунов Роман 
Сергеевич

значительная

162. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
муниципального 
образования город 
Донской»

г. Донской, мкр. 
Центральный, ул. 
Октябрьская, д. 18

7114502494,
1127154016208

Руководитель -  Янин 
Андрей Валериевич

значительная

163. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
муниципального 
образования Веневский 
район»

г. Венев, пл. Ильича, д. 4 7123501641,
1127154014943

Директор -  еливанов 
Евгений Алексеевич

значительная

164. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
муниципального 
образования Славный»

П.г. т. Славный, ул. 
Школьная, д. 7

7121500579,
1127154027219

Директор -  Назарова 
Светлана Васильевна

значительная

165. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба

г. Щекино. Пл. Ленина, д. 
1

7118505111,
1127154014668

Директор -  Давыдов 
Г еннадий

значительная



20

муниципального 
образования Щекинский 
район»

Валентинович

166. МКУ МО Плавский район 
«Единая дежурно
диспетчерская служба 
Плавского района»

г. Плавск, ул. 
Коммунаров, д. 43

7132500926,
1127154013986

Начальник -  Дятлова 
Татьяна Владимировна

значительная

167. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
Ясногорский район»

г. Ясногорск, ул. П. 
Смидовича, д. 8

7136501938,
1127154038087

Начальник -  Пожидаев 
Анатолий Анатольевич

значительная

168. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба»

Р.п. Новогуровский, ул. 
Пионерская, д. 1А

7111504704,
1127154037339

Директор -  Захарченко 
Юрий Владимирович

значительная

169. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
муниципального 
образования Каменский 
район»

с. Архангельское, ул. 
Тихомирова, д. 36

7127500254,
1127154037780

Начальник -  Рустамова 
Наталья Николаевна

значительная

170. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
муниципального 
образования Куркинский 
район»

Р.п. Куркино, ул. 
Театральная, д. 22

7129500482,
1137154009651

Директор -  Чуканова 
Наталия Алексеевна

значительная

171. МКУ «Единая дежурно
диспетчерская служба 
Чернского района»

Р.п. Чернь, ул. К. Маркса, 
д. 31

7135500794,
1137154003183

Начальник -  
Беклемищев Алексей 
Алексеевич

значительная

172. ИП Волошкин Михаил 
Александрович

п. Волово, ул. Слепцова, 
Д-54

710700591241, Волошкин Михаил 
Александрович

низкая

173. ООО «Мегасервис» г. Тула, пр-т Ленина, д. 78 7106510879, Г енеральный директор низкая



21

1097154017322 -  Клепиков Андрей 
Владимирович

174. АО «Региондорстрой» г. Тула, ул. 9 Мая, д. 3, 
оф. 308

7130011990,
1037102170621

Швецов Василий 
Михайлович

низкая

175. ООО «Компания 
коммунальной сферы»

г. Тула, ул. Болдина, д. 
106, оф. 14

7107516834,
1097154013681

Г енеральный директор 
-  Щукин Юрий 
Васильевич

низкая

176. ООО «Жилищно
санитарное 
обслуживание»

г. Тула, ул. Оборонная, д. 
35, оф. 12

7107539479,
1127154032950

Г енеральный директор 
-  Типикин Юрий 
Сергеевич

низкая

177. Индивидуальный 
предприниматель Трошин 
Николай Николаевич

Р.п. Одоев, ул. 50 Лет 
Октября

713160070624,
3057152144000
42

Трошин Николай 
Николаевич

низкая

178. Индивидуальный 
предприниматель 
Свистунов Игорь 
Николаевич

Р.п. Одоев, ул. Победы, д. 
53-Б

713100135500,
3047152330001
55

Свистунов Игорь 
Николаевич

низкая

179. ОАО «Лотос» г. Тула, ул. Октябрьская,
д. 60

7103505006,
1097154002670

Г енеральный директор 
-  Акулынин Виктор 
Иванович

низкая

180. АО «Гормаш-щит» г. Тула, ш.
Новомосковское, д. 38

7107002733,
1027100974570

Г енеральный директор 
-  Евстигнеев Виталий 
Васильевич

низкая

181. АО «ЦТМП 
«Центрмаркшейдерия»

г. Тула, ул. 
Станиславского,
д. 106

7107537866,
1127154024799

Управляющий -  
Белобрагина Наталья 
Борисовна

низкая

182. АО «Тульская макаронная 
фабрика»

г. Тула, ул. 
Комсомольская, д. 54

7102002306,
1027100519555

УК ЗАО «СИ Групп» низкая



22

183. ООО «Мебель-массив» г. Тула, ул. Курская, д. 14 7103018965,
1027100515617

Г енеральный директор 
-  Репин Игорь 
Владимирович

низкая

184. ЗАО «Индустрия сервис» г. Тула, ул. Вересаева, д. 
За

7103019670,
1027100516541

Г енеральный директор 
-  Дедикин Александр 
Алексеевич

низкая

185. ЗАО «Ретран» г. Тула, ул. Литейная, д. 
129

7103001190,
1027100518752

Директор -  Талдыкин 
Алексей Николаевич

низкая

186. ГУ ТО «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения 
№ 1»

г. Тула, пер. Шевченко, д. 
10

7102005402,
1037101127359

Директор — Борзов
Анатолий
Вячеславович

низкая

187. АО «Тулаоргтехстрой» г. Тула, пр. Ленина, д. 108 7104003048,
1037100320542

Г енеральный директор 
- Моисеев Владимир 
Алексеевич

низкая

188. АО «Тульский завод 
«Резиновых технических 
изделий»

г. Тула, ул. Смидович, д. 
15

7104001869,
1027100592090

Г енеральный директор 
-  Архиреев Сергей 
Николаевич

низкая

189. АО «ТУЛАТИСИЗ г. Тула, ул. Волнянского, 
Д- 2

7104002735,
1027100597040

Г енеральный директор 
- Койда Анатолий 
Николаевич

низкая

190. ГПОУ ТО «Тульский 
государственный 
технологический 
колледж»

г. Тула, 7-й Полюсный 
проезд, д. 16

7104014071,
1037100324326

Директор -  Клименко 
Зоя Григорьевна

низкая

191. ГПОУ ТО «Тульский 
колледж
профессиональных

г. Тула, ул. Чмутова, д. 1а 7104015967,
1027100594157

Директор -  Курдюмов 
Сергей Сергеевич

низкая



23

технологий и сервиса»
192. ЗАО «Химприбор -1» г. Тула, ул. Болдина, д. 94 7104001675,

1027100591616
Г енеральный директор- 
Лурье Игорь Борисович

низкая

193. ОАО «Тульская обувная 
фабрика «Заря»

г. Тула, Павшинский 
мост, д. 3

7104018485,
1027100593354

Г енеральный директор 
- Бардин Александр 
Васильевич

низкая

194. ПАО «Завод Тула» г. Тула, ул. Ф.Смирнова, 
Д. 28

7104002862,
1027100592210

Г енеральный директор 
-  Бухал Виктор 
Михайлович

низкая

195. ТТФ Мехстроймост 
(филиал ПАО 
«Мостотрест»)

г. Тула, Иншинский 
проезд, д. 8 (адрес 
филиала)

7701045732,
1027739167246

Директор филиала - 
Ельцов Егор 
Николаевич

низкая

196. ОАО «Тульская 
кондитерская фабрика 
«Ясная Поляна»

г. Тула, Одоевское шоссе, 
Д. 83

7104002125,
1027100593530

Управляющая 
компания ООО 
«Объединенные 
кондитеры»

низкая

197. АО «Тулажелдормаш» г. Тула, ул. 
Привокзальная, д. 25

7104002647,
1027100595796

Г енеральный директор 
-Деревянко Максим 
Иванович

низкая

198. ГУ ТО «Социально
реабилитационный центр 
для несовершеннолетних 
№ 1»

г. Тула, ул. Калинина, д. 
20

7104032225,
1037100322544

Директор -  Ковалева 
Г алина Петровна

низкая

199. ООО «Восточные 
берники»

г. Тула, ул. 9 Мая, д. 1 7130024372,
1047102960277

Г енеральный директор 
-  Лобышкин Евгений 
Львович

низкая

200. ЗАО «Тульский 
арматурно-изоляторный»

Тульская область, с. 
Алешня, ул. Центральная,

7130503801,
1117154000853

Г енеральный директор 
-  Пожар Виктор

низкая



24

д. 12а Николаевич
201. ООО «Станкотехника» г. Тула, ул. Мосина, д. 2 7106059060,

1177154000605
Директор -  Шелыгов 
Сергей Анатольевич

низкая

202. ПАО «Акционерная 
компания «Центральный 
научно-
исследовательский 
институт систем 
управления»

г. Тула, пр-т 
Красноармейский,
д. 41

7106002843,
1027100739973

Г енеральный директор 
-  Агафонов Юрий 
Михайлович

низкая

203. АО «Центральное 
конструкторское бюро 
автоматики»

г. Тула, ул. 
Демонстрации, д. 36

7106002868,
1027100740941

Г енеральный директор 
-  Сигитов Виктор 
Валентинович

низкая

204. МУ «Управление 
капитального 
строительства г. Тулы»

г. Тула, ул. Гоголевская, 
Д. 73

7106003357,
1027100756870

Заместитель 
начальника -  Шляхтин 
Александр Михайлович

низкая

205. АО «Комбайнмашстрой» г. Тула, Щегловская 
засека, 31

7105506510,
1097154008302

Г енеральный директор 
-Дворянкин Александр 
Александрович

низкая

206. АО «Щегловский вал» г. Тула, Щегловская 
засека, 31Б

7105026111,
1027100686249

Г енеральный директор

Попов Владимир 
Викторович

низкая

207. АО «Полема» г. Тула, ул. 
Пржевальского, д. 3

7105008070,
1027100684050

Представитель УК -  
Зубицкий Евгений 
Борисович

низкая

208. ГУЗ «Тульский областной 
центр по профилактике и 
борьбе со спид и

г. Тула, наб. Дрейера, д. 
14

7103027529,
1027100523878

Главный врач -  Асеева
Людмила
Александровна

низкая



25

инфекционными
заболеваниями»

209. ГУЗ «Детская 
инфекционная больница 
№ 2 города Тулы»

г. Тула, ул. Марата, 47 7105015744,
1027100688867

Главный врач -  
Акавова Саида 
Абдулкадыровна

низкая

210. ГУЗ ТО «Тульская 
областная клиническая 
больница»

Г. Тула, ул. Яблочкова, 
1А

7105008306,
1027100689989

Главный врач -  
Блюмин Роман 
Борисович

низкая

211. ГУЗ «Городская больница 
№ 10 города Тулы»

г. Тула, 18 проезд 
Мясново, д. 104

7104013825,
1037100325283

Главный врач -  
Филатов Игорь 
Алексеевич

низкая

212. ГУЗ «Городская больница 
№ 2 города Тулы»

низкая

213. ГУЗ «Городская больница 
№ 11 города Тулы»

г. Тула, ул. Чаплыгина, 13 7105008680,
1027100691188

Главный врач -  
Могильников Спартак 
Владимирович

низкая

214. ГУЗ «Городская больница 
№13
города Тулы»

г. Тула, Веневское шоссе, 
Д-1

7105000314,
1027100688450

Главный врач -  
Савищева Анна 
Александровна

низкая

215. ГУЗ «Городская больница 
№9 города Тулы»

г. Тула, Новомедвенский 
проезд, д. 2

7105008264,
1027100686293

И.о. главного врача -  
Юнусова Карина 
Ильдусовна

низкая

216. ГУЗ «Тульский областной
онкологический
диспансер»

г. Тула, ул. Плеханова, 
201а

7105015293,
1027100685930

Главный врач -  
Г арунов Алихан 
Нурмагомедович

низкая

217. ГУЗ «Тульская городская 
клиническая больница 
скорой медицинской

г. Тула, ул. 
Первомайская, д. 13

7106019660,
1027100750852

Главный врач -  
Рублевская Ирина 
Витальевна

низкая



26

помощи им. Д.Я. 
Ваныкина»

218. ГУЗ «Тульский областной 
наркологический 
диспансер №1»

г. Тула, Мосина, д. 21 7106022656,
1027100744054

Г лавный врач -  
Висягин Николай 
Иванович

низкая

219. ГУЗ «Тульская областная 
станция переливания 
крови»

г.Тула, ул. Ф.Энгельса, д. 
56

7106003188,
1027100747618

ВРИО главного врача -  
Кудряшова Ольга 
Борисовна

низкая

220. ГУЗ «Тульский областной 
медицинский 
информационно
аналитический центр»

г.Тула, ул. Ф.Энгельса, д. 
40

7107501588,
1077154005312

ВРИО директора -  
Солодова Надежда 
Сергеевна

низкая

221. ГУЗ «Тульский областной 
клинический кожно
венерологический 
диспансер»

г. Тула, 1-й проезд М. 
Расковой, д. 1а

7105008715,
1027100690902

Г лавный врач -  Руднева 
Наталья Сергеевна

низкая

222. ГУЗ «Тульский областной 
перинатальный центр»

г. Тула, ул. 2й проезд 
Гастелло, д. 19

7105015247,
1027100688890

ВРИО главного врача -  
Черепенко Олег 
Валерьевич

низкая

223. ГУЗ «Тульская детская 
областная клиническая 
больница»

г. Тула, ул. Бондаренко, д. 
39

7103015403,
1027100690616

Г лавный врач -  Котик 
Людмила Ивановна

низкая

224. ГУЗ «Городская 
клиническая больница № 
2 г. Тулы им. Е.Г. 
Лазарева»

г. Тула, ул. 
Комсомольская, д. 1

7103013276,
1027100523823

Главный врач -  
Томаева Маргарита 
Александровна

низкая

225. ГУЗ «Тульская областная 
стоматологическая

г. Тула, ул. Токарева, д. 
70

7103012201,
1027100520545

Главный врач -  Эрк 
Алексей Алоисович

низкая



27

поликлиника»
226. ГУЗ ТО «Бюро судебно- 

медицинской экспертизы»
г. Тула, ул. Сакко и 
Ванцетти, д. 1

7103018411,
1037100124247

Начальник -  Желтков 
Денис Александрович

низкая

227. ГУЗ «Тульская областная 
стоматологическая 
поликлиника» филиал № 
8

г. Тула, ул. Токарева, д. 
70а

7103012201,
1027100520545

Заведующая филиалом 
-  Кузьмина Анастасия 
Викторовна

низкая

228. ГУЗ «Детская 
стоматологическая 
поликлиника № 1 г. 
Тулы»

г. Тула, ул. Болдина, д. 10 7106019727,
1027100750050

Г лавный врач -  
Образцова Елена 
Леонидовна

низкая

229. ГУЗ «Городская больница 
№ 3 города Тулы»

г. Тула, п.
Менделеевский/Западный 
2-й, ул. Пушкина, д. 17

7107033971,
1027100972282

ВРИО главного врача -  
Подкосова Елена 
Александровна

низкая

230. ГУЗ «Тульский областной 
специализированный дом 
ребенка для детей с 
органическим 
поражением центральной 
нервной системы с 
нарушением психики 
№ 1»

г. Тула, ул. Ф. Энгельса, 
Д. 97

7107027618,
1027100972700

Г лавный врач -  
Елистратова Валентина 
Ивановна

низкая

231. ГУЗ «Родильный дом № 1 
г. Тулы им. В.С. 
Гумилевской»

г. Тула, ул. Революции, д. 
4

7107028403,
1027100978190

Главный врач -  
Макарова Елена 
Сергеевна

низкая

232. ГУЗ «Тульская областная 
клиническая больница № 
2 им. Л.Н. Толстого»

Щекинский р-н, д. Ясная 
Поляна, ул. Больничная, 6

7118009265,
1037101920976

Главный врач -  
Даильнев Вадим 
Игоревич

низкая



28

233. ГУЗ «Ленинская районная 
больница»

Тульская область, р.п. 
Ленинский, ул. 
Механизаторов, д. 1

7130002516,
1027101731040

ВРИО главного врача -  
Невмержицкая 
Валентина 
Александровна

низкая

234. ГУЗ ТО «Центр детской 
психоневролгии»

г. Тула, ул. Бундурина, д. 
43

7106022085,
1027100751919

Директор -  Жеребцова
Валентина
Александровна

низкая

235. ГУЗ «Тульский областной 
противотуберкулезный 
диспансер №1»

г. Тула, Ленинский р-н 
п/о Ильинка, п. Петелино

7130002820,
1027101731843

Главный врач -  
Карнаухов Вячеслав 
Анатольевич

низкая

236. ГУЗ «Детская 
инфекционная больница 
№ 4 г. Тулы»

г. Тула, ул. Кауля, д. 3, 
корп. 4

7107031050,
1037101127030

ВРИО главного врача -  
Бурмыкин Владимир 
Владимирович

низкая

237. ГУЗ «Городская больница 
№ 7 г. Тулы»

г. Тула, ул. Тимирязева, д. 
97а

7107031043,
1037101121716

ВРИО главного врача -  
Торшхоева Тамила 
Тукановна

низкая

238. ГУЗ «Городская больница 
№ 12 
г. Тулы»

г. Тула, ул. Каминского, 
22

7107027953,
1037101130307

ВРИО главного врача -  
Алексеева Тамара 
Витальевна

низкая

239. ЗАО «Тулаторгтехника» г. Тула, ул. Марата, 63 7105008017,
1027100686304

Г енеральный директор 
- Соколов Анатолий 
Иванович

низкая

240. ГУ ТО "Тульские парки" г. Тула, ул. ЦПКиО им. 
Белоусова П.П., 6

7106076813,
1077106005778

Заместитель директора 
-  Егоркин Сергей 
Евгеньевич

низкая

241. МУ «Городская служба 
единого заказчика»

г. Тула, ул. Гоголевская, 
53-6

7106046946,
1027100756132

Директор -  Федосеев 
Алексей Владимирович

низкая

242. ОАО «Тульское грузовое г. Тула, ул. Сойфера, д. 14 7106002674, Директор -  Басова низкая



29

автотранспортное 
предприятие № 2»

1027100748553 Лилия Ивановна

243. АО «Тульский трикотаж» г. Тула, ул. Бр. 
Жабровых, д. 6

7106035951,
1027100742448

Г енеральный директор 
- Савостьянов Иван 
Алексеевич

низкая

244. ОАО «Институт 
Т ульскгражданпроект»

г. Тула, ул. Ф. Энгельса,
д. 62

7106002709,
1027100743240

ВРиО генерального 
директора -  Здановский 
Дмитрий 
Эммануилович

низкая

245. Тульский областной союз 
потребительских обществ

г. Тула, ул. Болдина, д. 47 7106016162,
1027100752282

Председатель совета -  
Труфанова Татьяна 
Николаевна

низкая

246. ООО «Тульское 
производственно
торговое общество»

г. Тула, ул. Фрунзе, д. 2а 7104022587,
1027100591924

Г енеральный директор 
-  Акименко Игорь 
Иванович

низкая

247. ФГБОУ ВО «Тульский
государственный
университет»

г. Тула, пр-т Ленина, д. 92 7106003011,
1027100753360

Ректор -  Грязев 
Михаил Васильевич

низкая

248. ГОУ ДПО ТО «Институт 
повышения квалификации 
и профессиональной 
переподготовки 
работников образования 
Тульской области»

г. Тула, ул. Ленина, д. 22 7106019100,
1027100756792

Ректор -  Якунина Инна 
Евгеньевна

низкая

249. ГПОУ «Тульский 
областной медицинский 
колледж»

г. Тула, ул. Халтурина, д. 
1

7106021099,
1027100747508

ВРИО директора -  
Новичкова Ольга 
Владимировна

низкая

250. ФЛ Тульский ФГБУ г. Тула, ул. Оружейная, д. 7714086422, Директор -  Кузнецов низкая



30

«Финансовый
университет»

1а 1027700451976 Г еннадий Васильевич

251. ГПОУ ТО «Тульский 
колледж искусств имени 
А.С. Даргомыжского»

г. Тула, ул. Ф. Энгельса, 
Д. 72

7106020458,
1027100738389

Директор -  Зюкин 
Вячеслав Алексеевич

низкая

252. ГУК ТО «Тульский 
областной театр юного 
зрителя»

г. Тула, ул. Коминтерна,
д. 2

7106003340,
1027100739577

Художественный 
руководитель -  
Шинкарев Владимир 
Степанович

низкая

253. ПАО «Октава» г. Тула, ул. Каминского, 
Д. 24

7107033763,
1027100967740

Временный 
генеральный директор 
-  Веселов Александр 
Петрович

низкая

254. АО «Тульский молочный 
комбинат»

г. Тула, ул. Некрасова, д. 
7

7107009048,
1027100971480

Г енеральный директор 
-Митусов Сергей 
Анатольевич

низкая

255. АО «Центргаз» г. Тула, ул. 
Менделеевская, д. 11

7107002282,
1027100975538

Г енеральный директор 
-  Аникеев Станислав 
Владимирович

низкая

256. АО «Газстройдеталь» г. Тула, ул. Скуратовская,
д. 108

7107003737,
1027100964560

Г енеральный директор

Денисов Виталий 
Владимирович

низкая

257. ЗАО
«Центргазтрубопроводстр
ой»

г. Тула, ул. Скуратовская, 
Д. 110

7107057570,
1027100971457

Директор -  Котов 
Валерий Алексеевич

низкая

258. ОАО «Тульская 
типография»

г. Тула, пр-т Ленина, д. 
109, офис 1

7107543919,
1137154020156

Директор -  Фомичева 
Татьяна Андреевна

низкая



31

259. ГПОУ ТО «Тульский 
государственный 
коммунально
строительный техникум»

г. Тула, пр. Ленина, д. 43 7107030850,
1037101128987

Директор -  Кашурин 
Юрий Иванович

низкая

260. ГПОУ ТО «Тульский 
сельскохозяйственный 
колледж имени И.О. 
Ефанова»

г. Тула, ул. Оборонная, д. 
93, корп. 1

7107030924,
1027100976715

Директор -  Г лотов 
Олег Анатольевич

низкая

261. ГПОУ ТО «Тульский 
областной колледж 
культуры и искусства»

г. Тула, пр-т Ленина, д. 36 7107018349,
1037101122398

Директор -  Юдина 
Светлана Викторовна

низкая

262. ГПОУ ТО «Тульский 
колледж строительства и 
отраслевых технологий»

г. Тула, ул. Рязанская, д. 
40

7107030963,
1027100978739

Директор -  Мишкина 
Лидия Васильевна

низкая

263. ГУК ТО «Тульский 
академический театр 
драмы»

г. Тула, пр-т Ленина, д. 
34а

7107032745,
1037101128756

Директор -  Борисов 
Сергей Михайлович

низкая

264. ГУК ТО «Тульский 
государственный театр 
кукол»

г. Тула, ул. Советская, д. 
62/15

7107027784,
1037101132650

Директор -  Рязанцева 
Наталья Александровна

низкая

265. ГУК ТО «Тульская 
областная филармония»

г. Тула, пр-т Ленина, д. 51 7107032752,
1027100977254

Директор -  Руднева 
Елена Юрьевна

низкая

266. ОАО «Научно- 
производственное 
предприятие Альфа- 
Прибор»

г. Тула, проезд 18-й 
Мясново, д. 104

7104023630,
1027100595939

Г енеральный директор 
-Лысый Вячеслав 
Михайлович

низкая

267. ООО «Тульская гармонь» г. Тула, ул. 5я 
Криволученская,

7105023801,
1027100685435

Г енеральный директор 
-  Брызжев Юрий

низкая



32

д. з Николаевич
268. ОАО «Тульский 

кирпичный завод»
г. Тула, Городской 
переулок, д. 21

7107031283,
1027100969191

Г енеральный директор 
-Полетаев Александр 
Константинович

низкая

269. ГУ ТО «Тулаупрадор» г. Тула, пл. Хлебная, д.7 7107081622,
1047101125730

И.о. директора -  
Ташлыков Евгений 
Сергеевич

низкая

270. ЗАО "Кондитерская 
фабрика "Старая Тула"

г. Тула, ул.
Староникитская, д. 108

7107020362,
1027100964659

Г енеральный директор

Гаврилов Дмитрий 
Сергеевич

низкая

271. ЗАО «Тульский 
центральный рынок»

г. Тула, пл. Хлебная, д. 8 7107033731,
1027100976176

Директор -  Степин 
Александр Иванович

низкая

272. АО «Тулагипрохим» г. Тула, пр-т Ленина, д. 
106

7104003062,
1037100321389

Директор -  
Дроботущенко Олег 
Викторович

низкая

273. ГУК ТО «Центр по 
охране и использованию 
памятников истории и 
культуры»

г. Тула, пр-т Ленина, д. 47 7107016623,
1027100973822

Директор -  Дорохина 
Ольга Владимировна

низкая

274. МКП МО г. Тула 
«Комбинат 
специализированного 
обслуживания населения»

г. Тула, ул. 
Дзержинского, д. 16

7102000700,
1027100965682

Директор -  Федулов 
Александр Сергеевич

низкая

275. ПАО «Научно- 
производственное 
объединение «Стрела»

г. Тула, ул. М. Горького, 
Д. 6

7103028233,
1027100517256

Г енеральный директор 
-  Чапкин Вячеслав 
Вячеславович

низкая

276. ЗАО «Этон -  энергетик» г. Тула, ул. Володарского, 7107021542, Управляющий - низкая



33

д. 56, корп. 1 1027100515936 Посашков Алексей 
Николаевич

277. ЗАО
«Т ул аэ л ектроприво д »

Тульская область, р.п. 
Плеханове, ул. Заводская, 
д. 1а

7230025182,
1047102961840

Гнеральный директор -  
Красковский Сергей 
Владимирович

низкая

278. ГПОУ ТО «Тульский 
педагогический колледж»

г. Тула, ул.
Староникитская, д. 386

7107031011,
1037101128338

Директор -  Люлин 
Олег Игоревич

низкая

279. ГПОУ ТО «Тульский 
технико-экономический 
колледж им. А.Г. Рогова»

г. Тула, ул. Ф. Энгельса, 
Д. 89

7107030917,
1037101123872

Директор -  Сальников 
Владимир Васильевич

низкая

280. ФГБОУ ВО «Тульский 
государственный 
педагогический 
университет им. Л.Н. 
Толстого»

г. Тула, пр-т Ленина, д. 
125

7107030811,
1027100979674

Ректор -  Панин 
Владимир Алексеевич

низкая


